
Tallis Henrique Pereira Fonseca

Rua tapajós, Nº21
Vila Nova, Fama - MG

CEL : (35) 9.9879-0332

eng.tallishenrique@gmail.com

CONTRATADO:

Endereço:

Telefone:

Email:

Contratado.

INDICADAS NO DESENHO 01/07

SECRETARIA

OBRA:

Número Cliente:

HIDR
ESCALA: DESENHO NÚMERO: MOD: FOLHA:

VERIFPRO APROV

DATA

NOME

VISTO

CONSTRUÇÃO DE IMÓVEL COMERCIAL

PROJETO 

00001

47/2024

REFERÊNCIA: (1°DIEDRO)UNIDADE: (EXCETO INDICADO)

cm

PROJETO 

REVISÃO:
00

TÍTULO:
PLANTA HIDRÁULICO TÉRREO, NOTAS, LEGENDAS.

HIDROSSANITÁRIO

PROJETO HIDROSSANITÁRIO

1

HIDR

284463/DCREA-MG: 

PLANTA -  HIDRÁULICO - TÉRREO
ESC. 1/50

SECRETARIA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

UBS PORTE 1

31/07/2024 31/07/2024
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HID-1

INTERLIGAR À REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

Legenda de condutos - TÉRREO

Água fria

Água fria (Reúso)

Alimentação

Legenda das indicações - TÉRREO
TJ Torneira de Jardim com joelho 90° - 25 mm x 1/2"

Legenda - TÉRREO
Alimentador Predial

Curva de transposição
Hidrômetro individual
Registro bruto gaveta ABNT c/PVC soldável
Registro de Pressão com PVC soldável
Registro de gaveta c/canopla cromada c/PVC soldável
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PLANTA -  HIDRÁULICO - COBERTURA
ESC. 1/50
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Tallis Henrique Pereira Fonseca

Rua tapajós, Nº21
Vila Nova, Fama - MG

CEL : (35) 9.9879-0332

eng.tallishenrique@gmail.com

CONTRATADO:

Endereço:

Telefone:

Email:

Contratado.

INDICADAS NO DESENHO 02/07

SECRETARIA

OBRA:

Número Cliente:

HIDR
ESCALA: DESENHO NÚMERO: MOD: FOLHA:

VERIFPRO APROV

DATA

NOME

VISTO

CONSTRUÇÃO DE IMÓVEL COMERCIAL

PROJETO 

00001

REFERÊNCIA: (1°DIEDRO)UNIDADE: (EXCETO INDICADO)

cm

PROJETO 

REVISÃO:
00

TÍTULO:
PLANTA HIDRÁULICO COBERTURA, NOTAS, LEGENDAS.

HIDROSSANITÁRIO

PROJETO HIDROSSANITÁRIO

2

HIDR

284463/DCREA-MG: 47/2024UBS PORTE 1

31/07/2024 31/07/2024
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Legenda de condutos - COBERTURA 1

Água fria

AF-18
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PVC 25 mm

PVC 25 mm

PVC 32 mm

32 mm

SECRETARIA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE
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Tallis Henrique Pereira Fonseca

Rua tapajós, Nº21
Vila Nova, Fama - MG

CEL : (35) 9.9879-0332

eng.tallishenrique@gmail.com

CONTRATADO:

Endereço:

Telefone:

Email:

Contratado.

INDICADAS NO DESENHO 03/07

SECRETARIA

OBRA:

Número Cliente:

HIDR
ESCALA: DESENHO NÚMERO: MOD: FOLHA:

VERIFPRO APROV

DATA

NOME

VISTO

CONSTRUÇÃO DE IMÓVEL COMERCIAL

PROJETO 

00001

REFERÊNCIA: (1°DIEDRO)UNIDADE: (EXCETO INDICADO)

cm

PROJETO 

REVISÃO:
00

TÍTULO:
DETALHES HIDRÁULICOS, NOTAS E LEGENDAS.

HIDROSSANITÁRIO

PROJETO HIDROSSANITÁRIO

3

HIDR

284463/DCREA-MG: 47/2024UBS PORTE 1

31/07/2024 31/07/2024

ø50

ø50

ø5
0

ø5
0

ø50

DETALHE HID-1
1:25

11
0

Legenda de condutos - TÉRREO

Alimentação

RCi1
3000L

ø32

ø32

DETALHE HID-2
1:25

Legenda de condutos - TÉRREO

Água fria (Reúso)

Alimentação

AF-3
ø25

RG
3/4"

ø25

ø2
5

ø25
PIA

25 mm - 3/4"

PA
3/4"

ø2
5

65

80

11
0

22
0

DETALHE HID-3
1:25

Legenda das indicações - TÉRREO
PIA Pia de cozinha com joelho de 90° - 25 mm - 3/4"
PA Purificador de água - 3/4"
RG Registro bruto gaveta ABNT c/PVC soldável - 3/4"

AF-2
ø25

RG
3/4"

ø2
5

ø2
5

ø25

LV
25 mm - 1/2"

DH
25 mm x 1/2"

ø2
5

ø25

RP
25 mm - 3/4"

CH
25mm x 3/4"

ø2
5

ø25

VS
3/4"

ø2
5

DETALHE HID-4
1:25

15

30 60 80 11
0

21
0

22
0

Legenda das indicações - TÉRREO
CH Chuveiro - 25mm x 3/4"
DH Ducha Higiênica com Joelho de 90° - 25 mm x 1/2"
LV Lavatório com joelho de 90° - 25 mm - 1/2"
RP Registro de Pressão com PVC soldável - 25 mm - 3/4"
RG Registro de gaveta c/canopla cromada c/PVC soldável - 3/4"
VS Vaso sanitário com caixa acoplada - 3/4"

AF-4
ø25

RG
3/4"

ø2
5

ø2
5

ø25

LV
25 mm - 1/2"

DH
25 mm x 1/2"

ø2
5

ø25

RP
25 mm - 3/4"

CH
25mm x 3/4"

ø2
5

ø25

VS
3/4"

ø2
5

DETALHE HID-5
1:25

15 30

60 80

11
0

21
0

22
0

Legenda das indicações - TÉRREO
CH Chuveiro - 25mm x 3/4"
DH Ducha Higiênica com Joelho de 90° - 25 mm x 1/2"
LV Lavatório com joelho de 90° - 25 mm - 1/2"
RP Registro de Pressão com PVC soldável - 25 mm - 3/4"
RG Registro de gaveta c/canopla cromada c/PVC soldável - 3/4"
VS Vaso sanitário com caixa acoplada - 3/4"

AF-5
ø25

RG
3/4"

ø2
5

ø25

TLR
25 mm - 3/4"

ø25

MLR
25 mm - 3/4"

DETALHE HID-6
1:25

60

65

80

22
0

Legenda das indicações - TÉRREO
MLR Máquina de lavar roupa com joelho de 90° - 25 mm - 3/4"
RG Registro de gaveta c/canopla cromada c/PVC soldável - 3/4"
TLR Tanque de lavar com joelho de 90° - 25 mm - 3/4"

AF-6
ø25

ø2
5

ø2
5

RG
3/4"

LV
25 mm - 1/2"

DETALHE HID-7
1:25

60

22
0

Legenda das indicações - TÉRREO
LV Lavatório com joelho de 90° - 25 mm - 1/2"
RG Registro de gaveta c/canopla cromada c/PVC soldável - 3/4"

AF-7
ø25

AF-8
ø50

ø5
0

VD
50 - 1.1/4"

ø5
0

EX
1 1/4"

RG
3/4"

ø2
5

ø2
5

ø25

LV
25 mm - 1/2"

LV
25 mm - 1/2"

RG
1.1/2"

ø25

DETALHE HID-8
1:25

33

6080

11
0

22
0

Legenda das indicações - TÉRREO
EX Expurgo com válvula de descarga - 1 1/4"
LV Lavatório com joelho de 90° - 25 mm - 1/2"
RG Registro de gaveta c/canopla cromada c/PVC soldável - 1.1/2"
RG Registro de gaveta c/canopla cromada c/PVC soldável - 3/4"
VD Valvula de descarga c/PVC  soldável - 50 - 1.1/4"

AF-11
ø25

ø2
5

ø2
5

RG
3/4"

LV
25 mm - 1/2"

DETALHE HID-9
1:25

60

22
0

Legenda das indicações - TÉRREO
LV Lavatório com joelho de 90° - 25 mm - 1/2"
RG Registro de gaveta c/canopla cromada c/PVC soldável - 3/4"

AF-10
ø25

RG
3/4"

ø2
5

ø25

ø25LV
25 mm - 1/2"

LV
25 mm - 1/2"

DETALHE HID-10
1:25

60 80

22
0

Legenda das indicações - TÉRREO
LV Lavatório com joelho de 90° - 25 mm - 1/2"
RG Registro de gaveta c/canopla cromada c/PVC soldável - 3/4"

AF-9
ø25

RG
3/4"

ø2
5

ø25

LV
25 mm - 1/2"

LV
ø25

ø2
5

TJ
25 mm x 1/2"

DETALHE HID-11
1:25

6080

22
0

Legenda das indicações - TÉRREO
LV Lavatório com joelho de 90° - 25 mm - 1/2"
RG Registro de gaveta c/canopla cromada c/PVC soldável - 3/4"
TJ Torneira de Jardim com joelho 90° - 25 mm x 1/2"

AF-12
ø25

RG
3/4"

ø2
5

ø2
5

ø25
ø25

LV
25 mm - 1/2"

DH
25 mm x 1/2"

ø2
5

VS
3/4"

ø2
5

DETALHE HID-12
1:25

1530

80

22
0

60 80

Legenda das indicações - TÉRREO
DH Ducha Higiênica com Joelho de 90° - 25 mm x 1/2"
LV Lavatório com joelho de 90° - 25 mm - 1/2"
RG Registro de gaveta c/canopla cromada c/PVC soldável - 3/4"
VS Vaso sanitário com caixa acoplada - 3/4"

PONTO DE ÁGUA P/ CADEIRA DE DENTISTA

AF-13
ø25

RG
3/4"

ø25

ø2
5

LV
25 mm - 1/2"

ø25

LV
25 mm - 1/2"

ø25

ø25

DETALHE HID-13
1:25

60 80

22
0

Legenda das indicações - TÉRREO
LV Lavatório com joelho de 90° - 25 mm - 1/2"
RG Registro de gaveta c/canopla cromada c/PVC soldável - 3/4"

SECRETARIA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE
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Tallis Henrique Pereira Fonseca

Rua tapajós, Nº21
Vila Nova, Fama - MG

CEL : (35) 9.9879-0332

eng.tallishenrique@gmail.com

CONTRATADO:

Endereço:

Telefone:

Email:

Contratado.

INDICADAS NO DESENHO 04/07

SECRETARIA

OBRA:

Número Cliente:

HIDR
ESCALA: DESENHO NÚMERO: MOD: FOLHA:

VERIFPRO APROV

DATA

NOME

VISTO

CONSTRUÇÃO DE IMÓVEL COMERCIAL

PROJETO 

00001

REFERÊNCIA: (1°DIEDRO)UNIDADE: (EXCETO INDICADO)

cm

PROJETO 

REVISÃO:
00

TÍTULO:
DETALHES HIDRÁULICOS, NOTAS E LEGENDAS.

HIDROSSANITÁRIO

PROJETO HIDROSSANITÁRIO

4

HIDR

284463/DCREA-MG: 47/2024UBS PORTE 1

31/07/2024 31/07/2024

AF-15
ø25

RG
3/4"

ø2
5

ø2
5

LV
25 mm - 1/2"

ø25

LV
25 mm - 1/2"

ø25

ø25LV
25 mm - 1/2"

DETALHE H14
1:25

60 80

22
0

60

Legenda das indicações - TÉRREO
LV Lavatório com joelho de 90° - 25 mm - 1/2"
RG Registro de gaveta c/canopla cromada c/PVC soldável - 3/4"

AF-14
ø25

ø2
5

ø2
5

RG
3/4"

LV
25 mm - 1/2"

DETALHE HID-15
1:25

60

22
0

Legenda das indicações - TÉRREO
LV Lavatório com joelho de 90° - 25 mm - 1/2"
RG Registro de gaveta c/canopla cromada c/PVC soldável - 3/4"

AF-17
ø25

RG
3/4"

ø2
5

ø2
5

ø25

ø25

LV
25 mm - 1/2"

DH
25 mm x 1/2"

ø2
5

VS
3/4"

ø2
5

DETALHE HID-16
1:25

15 30

80

22
0

6080

Legenda das indicações - TÉRREO
DH Ducha Higiênica com Joelho de 90° - 25 mm x 1/2"
LV Lavatório com joelho de 90° - 25 mm - 1/2"
RG Registro de gaveta c/canopla cromada c/PVC soldável - 3/4"
VS Vaso sanitário com caixa acoplada - 3/4"

AF-16
ø25

RG
3/4"

ø2
5

ø2
5

ø25
ø25

LV
25 mm - 1/2"

ø2
5

DH
25 mm x 1/2"

ø2
5

ø25

VS
3/4"

ø2
5

DETALHE HID-17
1:25

60 801530

80

22
0

Legenda das indicações - TÉRREO
DH Ducha Higiênica com Joelho de 90° - 25 mm x 1/2"
LV Lavatório com joelho de 90° - 25 mm - 1/2"
RG Registro de gaveta c/canopla cromada c/PVC soldável - 3/4"
VS Vaso sanitário com caixa acoplada - 3/4"

AF-18
ø25

ø2
5

ø2
5

RG
3/4"

LV
25 mm - 1/2"

Legenda das indicações - TÉRREO
LV Lavatório com joelho de 90° - 25 mm - 1/2"
RG Registro de gaveta c/canopla cromada c/PVC soldável - 3/4"

DETALHE HID-18
1:25

60

22
0

AF-20
ø25

ø2
5

ø2
5

RG
3/4"

LV
25 mm - 1/2"

DETALHE HID-19
1:25

60

22
0

Legenda das indicações - TÉRREO
LV Lavatório com joelho de 90° - 25 mm - 1/2"
RG Registro de gaveta c/canopla cromada c/PVC soldável - 3/4"

AF-19
ø25

ø2
5

ø2
5

RG
3/4"

LV
25 mm - 1/2"

DETALHE HID-20
1:25

60

22
0

Legenda das indicações - TÉRREO
LV Lavatório com joelho de 90° - 25 mm - 1/2"
RG Registro de gaveta c/canopla cromada c/PVC soldável - 3/4"

AF-21
ø25

RG
3/4"

ø2
5

ø2
5

ø25
ø25

LV
25 mm - 1/2"

DH
25 mm x 1/2"

ø2
5

VS
3/4"

ø2
5

Legenda das indicações - TÉRREO
DH Ducha Higiênica com Joelho de 90° - 25 mm x 1/2"
LV Lavatório com joelho de 90° - 25 mm - 1/2"
RG Registro de gaveta c/canopla cromada c/PVC soldável - 3/4"
VS Vaso sanitário com caixa acoplada - 3/4"

DETALHE HID-21
1:25

60 8015

30

80

22
0

AF-22
ø25

RG
3/4"

ø2
5

ø2
5

ø25

LV
25 mm - 1/2"

VS
3/4"

ø2
5

Legenda das indicações - TÉRREO
LV Lavatório com joelho de 90° - 25 mm - 1/2"
RG Registro de gaveta c/canopla cromada c/PVC soldável - 3/4"
VS Vaso sanitário com caixa acoplada - 3/4"

DETALHE HID-22
1:25

15

6080

22
0

AF-23
ø25

ø2
5

ø2
5

RG
3/4"

LV
25 mm - 1/2"

DETALHE HID-23
1:25

60

22
0

Legenda das indicações - TÉRREO
LV Lavatório com joelho de 90° - 25 mm - 1/2"
RG Registro de gaveta c/canopla cromada c/PVC soldável - 3/4"

AF-24
ø25

ø2
5

ø2
5

RG
3/4"

PA
3/4"

DETALHE HID-24
1:25

11
0

22
0

Legenda das indicações - TÉRREO
PA Purificador de água - 3/4"
RG Registro de gaveta c/canopla cromada c/PVC soldável - 3/4"

AF-26
ø25

RG
3/4"

ø2
5

ø2
5

ø25

LV
25 mm - 1/2"

LV
25 mm - 1/2"

DETALHE HID-25
1:25

6080

22
0

Legenda das indicações - TÉRREO
LV Lavatório com joelho de 90° - 25 mm - 1/2"
RG Registro de gaveta c/canopla cromada c/PVC soldável - 3/4"

AF-27
ø25

ø2
5

ø2
5

RG
3/4"

LV
25 mm - 1/2"

DETALHE HID-26
1:25

60

22
0

Legenda das indicações - TÉRREO
LV Lavatório com joelho de 90° - 25 mm - 1/2"
RG Registro de gaveta c/canopla cromada c/PVC soldável - 3/4"

SECRETARIA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE
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PLANTA -  SANITÁRIO - TÉRREO
ESC. 1/50

Tallis Henrique Pereira Fonseca

Rua tapajós, Nº21
Vila Nova, Fama - MG

CEL : (35) 9.9879-0332

eng.tallishenrique@gmail.com

CONTRATADO:

Endereço:

Telefone:

Email:

Contratado.

INDICADAS NO DESENHO 05/07

SECRETARIA

OBRA:

Número Cliente:

HIDR
ESCALA: DESENHO NÚMERO: MOD: FOLHA:

VERIFPRO APROV

DATA

NOME

VISTO

CONSTRUÇÃO DE IMÓVEL COMERCIAL

PROJETO 

00001

REFERÊNCIA: (1°DIEDRO)UNIDADE: (EXCETO INDICADO)

cm

PROJETO 

REVISÃO:
00

TÍTULO:
PLANTA SANITÁRIO TÉRREO, NOTAS, LEGENDAS.

HIDROSSANITÁRIO

PROJETO HIDROSSANITÁRIO

5

HIDR

284463/DCREA-MG: 

ø50
ø96

Al
tu

ra
 to

ta
l

4335

10

VA
R

Alça móvel
Tampão hermético

Caixa de gordura - TÉRREO
Corte 1 - ESC. 1:25

Caixa de gordura - TÉRREO
Planta baixa - ESC. 1:25

ø50 ø96

15 60 15

47/2024UBS PORTE 1

31/07/2024 31/07/2024

CES

CAG

CA

CAGCAG

CAG

CA

PVC 100 mm

i=1%

PV
C

10
0 

m
m

i=
1%

PV
C

10
0 

m
m

i=
1%

PVC 100 mm

i=1%

PVC 100 mm i=1%

PV
C

10
0 

m
m

i=
1%

PVC 100 mm

i=1%

PV
C

10
0 

m
m

i=
1%

Caixa de gordura -1

PVCR 50 mm
i=2%

PVC
50

 m
m

i=2
%

PVC 75 mm

i=2%

PVC 50 mm
i=2% PVC 50 mm

i=2%

50 mm
i=2%

40 mm
PVC 40 mm
i=2%

PVC 40 mm
i=2%

40 mm
i=2%

40 mm
i=2%

PVC 40 mm
i=2%

40 mm

PVC 50 mm i=2%
i=1%

PVC 100 mm

i=1%

50 mm
i=2%

40 mm
40 mm

40 mm
i=2%

PVC 40 mm
i=2%

PVC 100 mm
i=1%

PVC 40 mm
i=2%

PVC
40

 m
m

i=2
%

PVC 40 mm
i=2%

PV
C

10
0 

m
m

i=
1%

40 mm
i=2%

40 mm
i=2%

PVC 100 mm

i=1%

PVC 100 mm
i=1%

PV
C

40
 m

m
i=

2%

PVC 100 mm
i=1%

50 mm
i=2%

PVC 100 mm
i=1%

40
 m

m
i=

2%

PVC
40

 m
m

i=2
%

PVC
40 mm

i=2%

40 mm
i=2%

PVC 100 mm

i=1%

PVC 100 mm

i=1%

PVC
40

 m
m

i=2
%

PVC 40 mm
i=2%

50 mm
i=2%

PVC 100 mm
i=1%

PV
C

75
 m

m

i=
2%

i=2
%

40
 m

m

i=2
%

40 mm
i=2%

40 mm
i=2%

PV
C

40
 m

m
i=

2%

PVC 100 mm

i=1%

50 mm
i=2%

PVC 75 mm

i=2%

40 mm

50 mm
i=2%

PVC 100 mm
i=1%

50 mm
i=2%

40 mm

PVC 50 mm
i=1%

CV-2
50 mm

PVC 50 mm
i=2%

CV-1
50 mm

50 mm
i=2%

CV-5
50 mm

CV-4
50 mm

PV
C

50
 m

m
i=

1%

CV-7
50 mm

PVC 50 mm
i=2%

CV-6
50 mm

CV-8
50 mm

CV-9
50 mm

CV-11
50 mm

CV-13
50 mm

PVC 50 mm
i=2%

PV
C

i=
1%

CV-12
50 mm

PVC 50 mm
i=2%

PV
C

50
 m

m
i=

1%

CV-14
50 mm

CV-10
50 mm

CV-15
50 mm

CV-17
50 mm

PV
C

50
 m

m
i=

1%

CV-18
50 mm

PVC 75 mm

i=2%

CV-19
50 mm

50 mm
i=2%

50 mm
i=1%

50 mm
i=1%

50 mm
i=1%

50 mm
i=1% 50 mm

i=1%

50 mm
i=1%

50 mm
i=1%

50 mm
i=1%

50 mm
i=1%

50 mm
i=2%

PVC 50 mm
i=2%

50 mm
i=2%

50 mm
i=1%

PVC 50 mm
i=2%

50 mm
i=2%

75 mm
i=2%

50 mm
i=1%

AP-1
100 mm

AP-2
100 mm

AP-3
100 mm

AP-5
100 mm

AP-6
100 mm

AP-7
100 mm

AP-8
100 mm

PVC-V 200 mm

i=1%

200 mm

i=1%

PVC 100 mm i=1%

PVC 150 mm

i=1%

PV
C

15
0 

m
m

i=
1%

PVC 150 mm

i=1%

AP-4
75 mm

AP-9
100 mm

PV
C

10
0 

m
m

i=
1%

PV
C

10
0 

m
m

i=
1%

PVC-V 200 mm

i=1%

PVC-V 200 mm

i=1%

PVC 100 mm
i=1%

PVC 100 mm
i=1%

PVC 75 mm
i=1%

PVC 100 mm
i=1%

PVC 100 mm
i=1% PVC 100 mm

i=1%

PVC 25 mm i=1%

PVC 25 mm
i=1%

PV
C

25
 m

m
i=

1%

25 mm

25 mm
i=1%

PVC 25 mm
i=1%

PV
C

25
 m

m
i=

1%
PV

C
25

 m
m

i=
1%

PVC 25 mm
i=1%

PV
C

25
 m

m
i=

1%

PVC 25 mm
i=1%

PV
C

25
 m

m
i=

1%

PVC 25 mm
i=1%

PV
C

25
 m

m
i=

1%

PVC 25 mm
i=1%

PVC 25 mm
i=1%

PVC 25 mm
i=1%

PVC 25 mm
i=1%

PV
C

25
 m

m
i=

1%

PVC 100 mm
i=1%

PVC 40 mm
i=2%PVC 100 mm

i=1%

25 mm
i=1%

PVC 25 mm
i=1%

25 mm
i=1%

25 mm
i=1%

25 mm
i=1%

25 mm
i=1%

PVC 25 mm
i=1%

25 mm
i=1%

25 mm
i=1%

25 mm
i=1%

SEGUE P/ REDE PLUVIAL

SEGUE P/ REDE DE ESGOTO

Legenda de condutos - TÉRREO

Esgoto

Esgoto (Gordura)

Pluvial

Pluvial (Drenos - Ar Condicionado)

Ventilação

Legenda - TÉRREO
Ar Condicionado

CA Caixa de areia pluvial  simples

CAG Caixa de areia pluvial c/grelha

CES Caixas  Inspeção  Esgoto Sifonada

Caixas  Inspeção  Esgoto Simples

Chuveiro Residencial

Curva 45 Longa para Esgoto Sanitário

Curva 45°

Curva 45° curta Amanco

Curva 90 curta
Curva 90 curta- coluna
Joelho 45
Joelho 45° Serie R
Joelho 90
Joelho 90 soldável
Joelho 90- coluna sobe
Junção simples

Junção simples c/ J45

Junção simples c/ redução
Lavatório  Residencial com sifão
Máquina de Lavar Roupas DN 50mm
Pia de Cozinha Industrial - Lavagem de panelas com Sifão
Ramais de Ventilação
Te 90
Vaso Sanitário c/ curva 90°

PVC 100 mm

i=1%

PVC
40

 m
m

i=2
%

CV-20
50 mm

50 mm
i=2%

50 mm
i=1%

50 mm
i=2%

PVC 50 mm
i=1%

PVC 40 mm
i=2%

PVC 40 mm
i=2%

PVC 40 mm
i=2%

40 mm
i=2%

40 mm
i=2%

PVC 40 mm
i=2%

PV
C

40
 m

m
i=

2%

PONTO DE ESGOTO P/ CADEIRA DE DENTISTA

SECRETARIA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE
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PLANTA -  SANITÁRIO - COBERTURA
ESC. 1/50

Tallis Henrique Pereira Fonseca

Rua tapajós, Nº21
Vila Nova, Fama - MG

CEL : (35) 9.9879-0332

eng.tallishenrique@gmail.com

CONTRATADO:

Endereço:

Telefone:

Email:

Contratado.

INDICADAS NO DESENHO 06/07

SECRETARIA

OBRA:

Número Cliente:

HIDR
ESCALA: DESENHO NÚMERO: MOD: FOLHA:

VERIFPRO APROV

DATA

NOME

VISTO

CONSTRUÇÃO DE IMÓVEL COMERCIAL

PROJETO 

00001

REFERÊNCIA: (1°DIEDRO)UNIDADE: (EXCETO INDICADO)

cm

PROJETO 

REVISÃO:
00

TÍTULO:
PLANTA SANITÁRIO COBERTURA, NOTAS E LEGENDAS. 

HIDROSSANITÁRIO

PROJETO HIDROSSANITÁRIO

6

HIDR

284463/DCREA-MG: 47/2024UBS PORTE 1

31/07/2024 31/07/2024

CV-2
50 mm

CV-3
<50 mm>

CV-1
50 mm

CV-5
50 mm

CV-4
50 mm

CV-7
50 mm

CV-6
50 mm

CV-8
50 mm

CV-9
50 mm

CV-11
50 mm

CV-13
50 mm

CV-12
50 mm

CV-14
50 mm

CV-16
<50 mm>

CV-10
50 mm

CV-15
50 mm

CV-17
50 mm

CV-18
50 mm

CV-19
50 mm

AP-1
100 mm

AP-2
100 mm

AP-3
100 mm

AP-5
100 mm

AP-6
100 mm

AP-7
100 mm

AP-8
100 mm

AP-4
75 mm

AP-9
100 mm

CONECTAR AS CALHAS AOS TUBOS DE QUEDA VERTICAIS

CONECTAR AS CALHAS AOS TUBOS DE QUEDA VERTICAIS

Legenda - COBERTURA 1
Luva dupla- coluna
Luva simples- coluna
Terminal de ventilação- coluna

Legenda de condutos - COBERTURA 1

Pluvial

Ventilação

CV-20
50 mm

SECRETARIA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE
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CONTRATADO:

Endereço:

Telefone:

Email:

Contratado.

INDICADAS NO DESENHO 07/07

CLIENTE:

OBRA:

Número Cliente:

HIDR
ESCALA: DESENHO NÚMERO: MOD: FOLHA:

VERIFPRO APROV

DATA

NOME

VISTO

ENDEREÇO OBRA:

00001

REFERÊNCIA: (1°DIEDRO)UNIDADE: (EXCETO INDICADO)

cm

PROJETO 

REVISÃO:
00

TÍTULO:
DETALHES SANITÁRIOS, NOTAS E LEGENDAS.

HIDROSSANITÁRIO

PROJETO HIDROSSANITÁRIO

7

HIDR

Tallis Henrique Pereira Fonseca

CEL : (35) 9.9879-0332

eng.tallishenrique@gmail.com
284463/DCREA-MG: 

10 VARIAVEL 10

VA
RI
ÁV

EL

30

20

10

7,5

CONSTRUÇÃO DE IMÓVEL COMERCIAL 
Rua Tapajós, Nº21
Bairro Vila Nova, Fama - MG

47/2024UBS PORTE 1

31/07/2024 31/07/2024

SECRETARIA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE
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VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 77F6-9F0E-DFB7-45D3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUANA CAROLINE SCHNORR (CPF 027.XXX.XXX-07) em 12/02/2025 15:06:40 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

GIOVANI BATISTA FELTES (CPF 265.XXX.XXX-72) em 13/02/2025 16:05:18 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://campobom.1doc.com.br/verificacao/77F6-9F0E-DFB7-45D3

https://campobom.1doc.com.br/verificacao/77F6-9F0E-DFB7-45D3

